ATASES1CCR-GabDesAFBA - 342021
Código de validação: FA90BE13B3

PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL

CÓPIA AUTÊNTICA DA ATA

ATA DA SESSÃO DO DIA 22 DE JUNHO DE 2021.

Aos vinte e dois dias do mês de junho do ano dois mil e vinte e um, nesta cidade de São Luís, Capital
do Estado do Maranhão, às nove horas, na Sala de Sessões das Câmaras Criminais deste Tribunal de
Justiça, sob a Presidência do Excelentíssimo Senhor Desembargador ANTONIO FERNANDO
BAYMA ARAUJO, foi aberta a sessão da PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL. Presentes os Senhores
Desembargadores: ANTONIO FERNANDO BAYMA ARAUJO, JOÃO SANTANA SOUSA,
ANTÔNIO JOSÉ VIEIRA FILHO. O(A) Procurador(a) de Justiça: SELENE COELHO DE
LACERDA e o(a) Secretário(a): ADRIANA GOMES OLIVEIRA. Aprovada a Ata da sessão anterior.
JULGAMENTOS: 1-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO
N.º 0003340-31.2013.8.10.0037 PROTOCOLO N.º 023597/2018 - GRAJAÚ; (1º
Apelante):EMANUEL DE JESUS FURTADO NEVES JUNIOR; Advogado(a): SUELY LOPES
SILVA; (2º Apelante): MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL((2º Apelante)); Promotor(a)(es):
EDUARDO ANDRÉ DE AGUIAR LOPES; (1º Apelado): MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL((1º
Apelado)); Promotor(a)(es): EDUARDO ANDRÉ DE AGUIAR LOPES; (2º Apelado):IDEGLAN
JORGE SOUSA((2º Apelado)); Advogado(a): ROMULO DE ORQUIZA MOREIRA Relator: Des.
JOÃO SANTANA SOUSA; Revisor: Des. ANTÔNIO JOSÉ VIEIRA FILHO ; "UNANIMEMENTE E
DE ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA,
ADEQUADO EM BANCA, A PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL NEGOU PROVIMENTO AO
RECURSO INTERPOSTO POR EMANUEL DE JESUS FURTADO NEVES JUNIOR E DEU
PROVIMENTO PARCIAL AO RECURSO INTERPOSTO PELO MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADUAL, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR". 2-PROCESSO
CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.º 0020280-77.2016.8.10.0001
PROTOCOLO N.º 005110/2020 - SÃO LUÍS; Apelante:DIEGO VIEIRA DA ROCHA(); Defensor
Público: NOE MENESES DA SILVA JUNIOR; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL();
Promotor(a)(es): MARIA DE LOURDES SOUSA RIBEIRO Relator: Des. ANTONIO FERNANDO
BAYMA ARAUJO; Revisor: Des. JOÃO SANTANA SOUSA ; "UNANIMEMENTE E DE
ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A
PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL DEU PROVIMENTO PARCIAL AO RECURSO, NOS
TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR". 3-PROCESSO CRIMINAL | Recursos |
Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.º 0002779-71.2020.8.10.0001 PROTOCOLO N.º
025256/2020 - SÃO LUÍS; Apelante:DANIEL BRENDO BEZERRA NUNES; Defensor Público:
EDUARDO HENRIQUE SALOMAO SILVA; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL();
Promotor(a)(es): FRANCISCO TEOMÁRIO SEREJO SILVA Relator: Des. ANTONIO FERNANDO
BAYMA ARAUJO; Revisor: Des. JOÃO SANTANA SOUSA ; "UNANIMEMENTE E DE
ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A
PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO
VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR". 4-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação
Criminal NÚMERO PROCESSO N.º 0001036-94.2019.8.10.0022 PROTOCOLO N.º 025018/2020 -
AÇAILÂNDIA; Apelante:FRANCISCO DE ASSIS LOPES VIANA(); Defensor Público: ADRIANA
ESTEVES MALTA DE REZENDE; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL();
Promotor(a)(es): SANDRA FAGUNDES GARCIA Relator: Des. ANTONIO FERNANDO BAYMA
ARAUJO; Revisor: Des. JOÃO SANTANA SOUSA ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. Antonio Fernando Bayma Araujo

ATASES1CCR-GabDesAFBA - 342021 / Código: FA90BE13B3
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A PRIMEIRA CÂMARA
CRIMINAL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR". 5-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal
NÚMERO PROCESSO N.º 0001845-26.2007.8.10.0048 PROTOCOLO N.º 025552/2020 -
ITAPECURU-MIRIM; Apelante:JANES ANTONIO SOUSA DE JESUS(); Defensor Público: VITOR
DE SOUSA LIMA; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL(); Promotor(a)(es): LUIS
SAMARONE BATALHA CARVALHO Relator: Des. ANTONIO FERNANDO BAYMA ARAUJO;
Revisor: Des. JOÃO SANTANA SOUSA ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER
DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, ADEQUADO EM BANCA, A PRIMEIRA
CÂMARA CRIMINAL DEU PROVIMENTO PARCIAL AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO
DO DESEMBARGADOR RELATOR". 6-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal
NÚMERO PROCESSO N.º 0000397-87.2019.8.10.0083 PROTOCOLO N.º 001160/2021 - CEDRAL;
Apelante:EMÍLIO OSÓRIO BARROS ANCHIETA; Defensor Público: FERNANDO EURICO
LOPES ARRUDA FILHO; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL(); Promotor(a)(es):
FREDERICO BIANCHINI JOVIANO DOS SANTOS Relator: Des. ANTONIO FERNANDO
BAYMA ARAUJO; Revisor: Des. JOÃO SANTANA SOUSA ; "UNANIMEMENTE E DE
ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA,
ADEQUADO EM BANCA, A PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL DEU PROVIMENTO PARCIAL
AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR". 7-PROCESSO
CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.º 0001012-95.2020.8.10.0001
PROTOCOLO N.º 022193/2020 - SÃO LUÍS; Apelante:VALCLETTON SILVA REIS; Defensor
Público: PATRICIA PEREIRA GARCIA; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL();
Promotor(a)(es): NORIMAR GOMES NASCIMENTO CAMPOS Relator: Des. ANTONIO
FERNANDO BAYMA ARAUJO; Revisor: Des. JOÃO SANTANA SOUSA ; "UNANIMEMENTE E
DE ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A
PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL DEU PROVIMENTO PARCIAL AO RECURSO, NOS
TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR". 8-PROCESSO CRIMINAL | Recursos |
Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.º 0000750-38.2013.8.10.0116 PROTOCOLO N.º
020850/2020 - SANTA LUZIA DO PARUÁ; Apelante:JOSE RIBAMAR DE ARAUJO ROSA();
Advogado(a): MIRIAN SOARES LIMA; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL();
Promotor(a)(es): HAGAMENON DE JESUS AZEVEDO Relator: Des. ANTONIO FERNANDO
BAYMA ARAUJO; Revisor: Des. JOÃO SANTANA SOUSA ; "UNANIMEMENTE E DE
ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A
PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO
VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR". 9-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação
Criminal NÚMERO PROCESSO N.º 0000130-40.2018.8.10.0087 PROTOCOLO N.º 004953/2020 -
GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS; Apelante:ANTONIO MARCOS DE ARAUJO LIMA();
Advogado(a): CARLOS AUGUSTO MORAES; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL();
Promotor(a)(es): XILON DE SOUZA JÚNIOR Relator: Des. ANTONIO FERNANDO BAYMA
ARAUJO; Revisor: Des. JOÃO SANTANA SOUSA ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O
PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A PRIMEIRA CÂMARA
CRIMINAL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR". 10-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal
NÚMERO PROCESSO N.º 0000562-13.2019.8.10.0091 PROTOCOLO N.º 024502/2020 - ICATU;
Apelante:UANDERSON SOUSA DA SILVA; Defensor Público: JERUSKA BARROS CAMPELO;
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL(); Promotor(a)(es): JOÃO JOSÉ E SILVA VERAS
Relator: Des. ANTONIO FERNANDO BAYMA ARAUJO; Revisor: Des. JOÃO SANTANA SOUSA
; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, A PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL DEU PROVIMENTO AO RECURSO APENAS
PARA REDUZIR A PENA DO APELANTE, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. Antonio Fernando Bayma Araujo

ATASES1CCR-GabDesAFBA - 342021 / Código: FA90BE13B3
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

RELATOR". 11-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.º
0000671-14.2019.8.10.0063 PROTOCOLO N.º 022847/2020 - ZÉ DOCA; Apelante:ANTONIO
CARLOS RODRIGUES REIS(); Defensor Público: EVYLY MELO QUEIROZ; Apelado:
MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL(); Promotor(a)(es): RITA DE CÁSSIA PEREIRA SOUZA
Relator: Des. ANTONIO FERNANDO BAYMA ARAUJO; Revisor: Des. JOÃO SANTANA SOUSA
; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, A PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS
TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR". 12-PROCESSO CRIMINAL | Recursos
| Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.º 0000095-10.2020.8.10.0120 PROTOCOLO N.º
001505/2021 - SÃO BENTO; Apelante:KERCIO MARCELO DOS SANTOS PEREIRA();
Advogado(a): FABIO CESAR CARVALHO; Apelante:HERBETH HENRIQUE MELO PEREIRA();
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL(); Promotor(a)(es): LAURA AMÉLIA BARBOSA
Relator: Des. JOÃO SANTANA SOUSA; Revisor: Des. ANTÔNIO JOSÉ VIEIRA FILHO ;
"UNANIMEMENTE, CONTRA O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE
JUSTIÇA, A PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL NEGOU PROVIMENTO AOS RECURSOS,
CONTUDO, DE OFICIO, APLICOU O PATAMAR DE 1/3 (UM TERÇO) ACERCA DA
MAJORANTE PREVISTA NO ART. 157, § 2º, II, DO CP, ASSIM COMO A FRAÇÃO DE 1/6 (UM
SEXTO)ACERCA DO CONCURSO FORMAL DE CRIMES, REDIMENSIONANDO AS PENAS
DOS APELANTES PARA PENA INDIVIDUAL DE 06 (SEIS) ANOS, 02 (DOIS) MESES E 20
(VINTE) DIAS DE RECLUSÃO E 15 (QUINZE) DIAS-MULTA, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR". 13-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal
NÚMERO PROCESSO N.º 0015477-51.2016.8.10.0001 PROTOCOLO N.º 042486/2019 - SÃO
LUÍS; Apelante:ADMILSON CORREA SANTOS(); Advogado(a): NELSON PEREIRA SANTOS;
Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL(); Promotor(a)(es): CARLOS AUGUSTO DA
SILVA OLIVEIRA Relator: Des. JOÃO SANTANA SOUSA ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO
COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A PRIMEIRA
CÂMARA CRIMINAL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR". 14-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal
NÚMERO PROCESSO N.º 0014103-29.2018.8.10.0001 PROTOCOLO N.º 006134/2020 - SÃO
LUÍS; Apelante:MICHAEL CRISTIAN SANTIAGO MORAES(); Advogado(a): MARCELO NEVES
REIS CORDEIRO; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL(); Promotor(a)(es):
CHRISTIANE DE MARIA ERICEIRA SILVA Relator: Des. ANTÔNIO JOSÉ VIEIRA FILHO;
Revisor: Des. ANTONIO FERNANDO BAYMA ARAUJO ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO
COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A PRIMEIRA
CÂMARA CRIMINAL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR". 15-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal
NÚMERO PROCESSO N.º 0000012-58.2019.8.10.0110 PROTOCOLO N.º 027395/2019 -
PENALVA; Apelante:BRAZ SANTANA NETO; Advogado(a): MARCIO HENRIQUE DE SOUSA
PENHA; Apelante:BRENO LUIS MACHADO FERREIRA; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO
ESTADUAL(); Promotor(a)(es): ROGERNILSON ERICEIRA CHAVES Relator: Des. ANTÔNIO
JOSÉ VIEIRA FILHO; Revisor: Des. ANTONIO FERNANDO BAYMA ARAUJO ;
"UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, A PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS
TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR". 16-PROCESSO CRIMINAL | Recursos
| Apelação Criminal NÚMERO PROCESSO N.º 0002661-03.2017.8.10.0001 PROTOCOLO N.º
020952/2020 - SÃO LUÍS; Apelante:ANTONIO GABRIEL FERREIRA VIANA ; Advogado(a):
MAGNO DE MORAES; Apelado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL(); Promotor(a)(es): MARIA
DE LOURDES SOUSA RIBEIRO Relator: Des. ANTÔNIO JOSÉ VIEIRA FILHO; Revisor: Des.
ANTONIO FERNANDO BAYMA ARAUJO ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O
PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A PRIMEIRA CÂMARA

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. Antonio Fernando Bayma Araujo

ATASES1CCR-GabDesAFBA - 342021 / Código: FA90BE13B3
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

CRIMINAL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR". 17-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal
NÚMERO PROCESSO N.º 0001852-10.2010.8.10.0049 PROTOCOLO N.º 013801/2020 - PAÇO DO
LUMIAR; Apelante:JOSE VALTERLINO OLIVEIRA BORGES; Advogado(a): RUDE-NEY LIMA
CARDOSO; Apelado:MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHAO; Promotor(a)(es):
RAQUEL PIRES DE CASTRO Relator: Des. ANTÔNIO JOSÉ VIEIRA FILHO; Revisor: Des.
ANTONIO FERNANDO BAYMA ARAUJO ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O
PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A PRIMEIRA CÂMARA
CRIMINAL NEGOU PROVIMENTO AO RECURSO, NOS TERMOS DO VOTO DO
DESEMBARGADOR RELATOR". 18-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Embargos de Declaração
Criminal PROCESSO N.º 005717/2021 AO ACÓRDÃO Nº , PROFERIDO NOS AUTOS DO(A)
PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal Nº 0003380-76.2014.8.10.0037;
Embargante:CLESIOMAR MARTINS VIANA(); Advogado(a): SALOMAO REZENDE VELOSO;
Embargado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL(); Promotor(a)(es): EDUARDO ANDRE DE
AGUIAR LOPES Relator: Des. ANTÔNIO JOSÉ VIEIRA FILHO ; "UNANIMEMENTE E DE
ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A
PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL REJEITOU OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, NOS
TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR". 19-PROCESSO CRIMINAL | Recursos
| Embargos de Declaração Criminal PROCESSO N.º 006492/2021 AO ACÓRDÃO Nº , PROFERIDO
NOS AUTOS DO(A) PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal Nº
0011376-34.2017.8.10.0001; Embargante:WALT RAFAEL SOUSA DE ARAUJO(); Advogado(a):
ITALO GUSTAVO E SILVA LEITE; Embargado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL();
Promotor(a)(es): CHRISTIANE DE MARIA ERICEIRA SILVA Relator: Des. ANTÔNIO JOSÉ
VIEIRA FILHO ; "UNANIMEMENTE E DE ACORDO COM O PARECER DA DOUTA
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, A PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL REJEITOU OS
EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR
RELATOR". 20-PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Embargos de Declaração Criminal PROCESSO
N.º 002801/2021 AO ACÓRDÃO Nº 2983952020, PROFERIDO NOS AUTOS DO(A) PROCESSO
CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal Nº 0000158-77.2015.8.10.0001; Embargante:PAULO
WERBETH DOS SANTOS(); Defensor Público: JOSE AUGUSTO GABINA DE OLIVEIRA;
Embargado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL(); Promotor(a)(es): ELYJEANE ALVES
CARVALHO Relator: Des. ANTÔNIO JOSÉ VIEIRA FILHO ; "UNANIMEMENTE E DE
ACORDO COM O PARECER DA DOUTA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA,
ADEQUADO EM BANCA, A PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL ACOLHEU PARCIALMENTE
OS EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, SEM ALTERAÇÃO FINAL DO JULGADO, NOS TERMOS
DO VOTO DO DESEMBARGADOR RELATOR". 21-PROCESSO CRIMINAL | Recursos |
Embargos de Declaração Criminal PROCESSO N.º 003953/2021 AO ACÓRDÃO Nº 2822082020,
PROFERIDO NOS AUTOS DO(A) PROCESSO CRIMINAL | Recursos | Apelação Criminal Nº
0000196-33.2017.8.10.0094; Embargante:ROSIVAN OLIVEIRA(); Defensor Dativo: WILTON
BARROS DE OLIVEIRA; Embargado: MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL(); Promotor(a)(es):
LINDOMAR LUIZ DELLA LIBERA Relator: Des. ANTÔNIO JOSÉ VIEIRA FILHO ; "POR
UNANIMIDADE, A PRIMEIRA CÂMARA CRIMINAL ACOLHEU PARCIALMENTE OS
EMBARGOS DE DECLARAÇÃO, NOS TERMOS DO VOTO DO DESEMBARGADOR
RELATOR".

Nada mais havendo a tratar, o Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente encerrou a Sessão do
que foi lavrado a presente ata, que aprovada, será assinada. Eu, ADRIANA GOMES OLIVEIRA,
secretariei e escrevi. Está conforme o original.

COORDENADORIA DAS CÂMARAS CRIMINAIS ISOLADAS, em São Luís, 22 de junho de 2021.

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. Antonio Fernando Bayma Araujo

ATASES1CCR-GabDesAFBA - 342021 / Código: FA90BE13B3
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

4

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

ESTA ATA SERÁ APROVADA NA SESSÃO SUBSEQUENTE E SERÁ

DISPONIBILIZADA NO SITE DESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA NO MENU
https://www.tjma.jus.br/tribunal/tj/sessoesjulgamento/jurisdicionais/11

Desembargador ANTONIO FERNANDO BAYMA ARAUJO
Presidente da Primeira Câmara Criminal Isolada

Matrícula 27110

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 24/06/2021 12:45 (ANTONIO FERNANDO BAYMA ARAUJO)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Tribunal de Justiça

Gab. Des. Antonio Fernando Bayma Araujo

ATASES1CCR-GabDesAFBA - 342021 / Código: FA90BE13B3
Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

5

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php